2009年01月05日

第１１回「日経アニュアルリポートアウォード」に入賞

～Annual Report 2008“Challenge for Change”～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）が発行する２００８年版英文アニュアルレポートが、日本経済新聞社主催の第11回「日経アニュアル

リポートアウォード」に入賞いたしましたのでお知らせします。

　「日経アニュアルリポートアウォード」は、日本企業のアニュアルレポートのさらなる充実と普及を目的に１９９８年から開催さ

れており、１００名を超えるアナリストやファンドマネージャーが審査するものです。

　当社のリポートは、「第４次中期経営計画」（以下、第４次中計という。）の初年度にあたり、スローガンである「変革へのチャレ

ンジ」＝“Challenge for Change”と題し、社長インタビューを含む第４次中計特集を掲載しており、その内容について「具体的か

つ分かりやすい」との高い評価を頂き、参加した１０６社の中から、入賞１２社に選出されました。

　当社はグループ経営理念として、「Global approaches（グローバルな視野）」を掲げており、今後とも、グローバルスタンダード

にかなった企業行動を実践するとともに、国内外のステークホルダーの皆様に、当社グループの事業や戦略についてご理解を

深めていただけるよう、積極的なＩＲ活動を推進してまいります。

＜アニュアルレポート2008へのリンク＞

http://www.hd.jx-group.co.jp/ir/library/annual/

以上

http://www.hd.jx-group.co.jp/ir/library/annual/